
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   21.02.2025             111-ПА 

 

 

Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского муниципального округа в форме 

субвенций на осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, 

в 2025 году 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.05.2005 № 320 «Об утверждении правил 

финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований государственных полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Свердловской области от 14.03.2017 № 146-ПП «О Порядке и сроках составления 

списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели муниципальных 

образований для федеральных судов общей юрисдикции на территории 

Свердловской области», решением Думы Асбестовского городского округа  

от 16.12.2024 № 30/3 «О бюджете Асбестовского муниципального округа  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями  

27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа, администрация 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского муниципального округа в форме 

субвенций на осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, в 2025 году 

(далее – средства) (приложение № 1). 

2. Назначить администрацию Асбестовского муниципального округа 

Свердловской области главным администратором доходов, главным 

распорядителем и получателем средств областного бюджета, предоставленных 

бюджету Асбестовского муниципального округа в форме субвенций  



2 

на осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции. 

3. Установить, что средства областного бюджета, предоставленные 

бюджету Асбестовского муниципального округа в форме субвенций, в размере 

43 800 (сорок три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек подлежат зачислению  

в доходы бюджета Асбестовского муниципального округа по коду бюджетной 

классификации доходов 90120235120140000150 «Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации». 

4. Уполномочить администрацию Асбестовского муниципального округа 

Свердловской области выполнять отдельные функции, связанные  

с осуществлением государственных полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации. 

5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского 

муниципального округа «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления» (Фомина Г.А.): 

1) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области о суммах и датах 

поступлений средств; 

2) представлять ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего  

за отчетным кварталом, в Департамент по обеспечению деятельности мировых 

судей Свердловской области отчет об использовании субвенции  

на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, 

дополнению) списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

6. Финансовому управлению администрации Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области (Валова С.Г.): 

1) производить финансирование администрации Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области в пределах утвержденных 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2025 год  
и доведенных предельных объемов финансирования расходов на указанные цели; 

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных средств. 

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа  

Е.А. Плеханова. 

 

Глава Асбестовского муниципального округа           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Асбестовского муниципального округа 

Свердловской области  

от 21.02.2025 № 111-ПА 

  

 

Порядок 

расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету 

Асбестовского муниципального округа в форме субвенций на осуществление 

государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению 

и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции, в 2025 году 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского муниципального округа в форме 

субвенций на осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции. 

2. Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции возлагается на администрацию 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области. 

3. Средства подлежат расходованию по разделу 0100 «Общегосударственные 

вопросы», подразделу 0105 «Судебная система», целевой статье 9902151200 

«Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции», виду расходов 244 «Прочая 

закупка товаров, работ и услуг», соответствующему коду классификации операций 

сектора государственного управления в размере 43 800 (сорок три тысячи восемьсот) 

рублей 00 копеек. 

4. Средства областного бюджета, предоставленные бюджету Асбестовского 

муниципального округа в форме субвенций на осуществление государственных 

полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков 

и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции, направляются на оплату (на 1 кандидата) канцелярских расходов -  

не более 10,00 рублей, почтовых расходов - не более 50,00 рублей и расходов, 

связанных с публикацией списков кандидатов в средствах массовой информации, 

исходя из средних расценок за 1 печатный лист, принятых в Свердловской области. 
5. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций  

на осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции, носят целевой характер  

и не могут быть использованы на иные цели.  

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным 

законодательством. 



4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Асбестовского муниципального округа  

от 21.02.2025 № 111-ПА 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании субвенции на осуществление 

государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков 

и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 
 

 

Наименование муниципального образования 

______________________________________________ 

Код по ОКТМО 

______________________________________________________________________ 

Реквизиты № счета, открытого в территориальном органе Федерального казначейства 

_________________________________________________________________________ 

БИК: 

________________________________________________________________________________ 

ИНН: 

_______________________________________________________________________________ 

КПП: 

_______________________________________________________________________________ 

 

Остаток средств 

на начало года 

(рублей) 

Зачислено в 

бюджет 

муниципального 

образования 

(рублей) 

Фактические 

расходы 

муниципального 

образования в 

отчетном году 

(рублей) 

Возврат в 

федеральный 

бюджет в 

отчетном году 

(рублей) 

Остаток средств на 

конец отчетного 

периода (рублей) 

     

 

 

 

 

Глава муниципального образования         _____________ __________________________ 
                                                                              (подпись)        (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер                                      ____________ ___________________________ 
                                                                              (подпись)         (расшифровка подписи) 

М.П. 

consultantplus://offline/ref=0C5DF29FD25F3D014AACB2B4CC06731344F1DEFA30BFC6264FE58BC4D4pBo9I

